O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1972/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho em favor da empresa NICOLA VEICULOS LTDA, CNPJ 89.342.497/0004-82, ao valor de 

R$ 958,38 (novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos), para fornecer peças e prestar 

serviço de manutenção e conservação dos veículos SPIN Placa JAD6J73 e SPIN placa JBC8B83. Em 

29/11/2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 68/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1983/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para a elaboração de notas 

de empenho para a empresa PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 88.590.096/0004-89, ao 

valor de R$ 1.612,00 (um mil seiscentos e doze reais), para fornecer peças para conserto do trator 

agrícola MF 4275 da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. Em 02/12/24. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 69/2024 

O Município De Porto Vera Cruz, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1984/2024, Inexigibilidade nº 69/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação 

para a contratação da empresa GRUPO MUSICAL SAN MARINO LTDA, CNPJ 92.811.934/0001-

21. O valor total da contratação é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para animação da 

tradicional chegada do Papai Noel, a ser realizada no dia 20 de dezembro de 2024, no parque de 

eventos, com início às 21:30 hrs. Em 02/12/24. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 70/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1970/2024, em 29 de novembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação nº 81/2024 para a elaboração de notas de empenho para a empresa CARMEM CLECI 

LEAL, CNPJ 14.286.458/0003-25. Tendo em vista o valor total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos 

reais), para fornecer colchões para o berço da creche da Escola Municipal de Educação Infantil Luz do 

Saber, com fulcro no art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 29 de novembro de 2024.

[...]

proferido no Processo nº 1988/2024, em 03 de dezembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa PLUMA COMERCIO DE 

BRINDES LTDA, CNPJ 06.246.610/0001-56. Tendo em vista o valor total de R$ 484,00 

(quatrocentos e oitenta e quatro reais), para fornecimento de camisetas para formatura da turma 5º ano 

da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 03 de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2015/2024, em 04 de dezembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa GLADIMIR REMBOLD 

97431141068, CNPJ 19.286.986/0001-36. Tendo em vista o valor total de R$ 3.651,00 (três mil 

seiscentos e cinquenta e um reais), para fornecer baterias para veículos da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de 

Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, I, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores.